2021年 4月 15日

各   位

 会 社 名 日 水 製 薬 株 式 会 社

 代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 小野 徳哉

 （コード番号４５５０ 東証第 1部）

 問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員  斎 藤  伸

 （TEL. ０３－５８４６－５６１１）

業績予想及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2020年 10月 29日に公表いたしました 2021年３月期の通期業績予想及

び配当予想につきまして、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2021年３月期の通期連結業績予想の修正

（金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する純利益

１株当たり

純利益

前回発表予想（Ａ） 10,400 630 730 490 21円 88銭

今回発表予想（Ｂ） 12,380 790 940 640 28円 58銭

増減額（Ｂ－Ａ） 1,980 160 210 150 ―

増減率（％） 19.0 25.4 28.8 30.6 ―

前期実績

（2020年３月期）
12,773 1,144 991 401 17円 95銭

（参考）2021年３月期の通期個別業績予想の修正

（金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

純利益

前回発表予想（Ａ） 10,400 650 820 680 30円 37銭

今回発表予想（Ｂ） 12,380 800 1,000 700 31円 26銭

増減額（Ｂ－Ａ） 1,980 150 180 20 ―

増減率（％） 19.0 23.1 22.0 2.9 ―

前期実績（※）

（2020年３月期）
10,102 836 913 221 ９円 89銭

（※）2020年 4月 1日付で譲渡した肝臓加水分解物事業を除いた経営成績になります。

（２）業績予想修正の理由

2021年３月期通期連結業績は、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）による国内・海外の営業活動

に影響はあったものの、同感染症の PCR 検査薬「AmpdirectTM 2019-nCoV 検出キット」（株式会社島津

製作所）および「TRCReady® SARS-CoV-2」（東ソー株式会社）の迅速かつ安定的な供給を図り、同感染

症収束への貢献に努めてまいりました。その結果、当該検査薬の販売が売上に寄与し、前回の発表を上回

る予想となりました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際

の業績は今後のさまざまな要因により予想数値と異なる可能性があります。

２．配当予想の修正について

（１）2021年 3 月期配当予想の修正

年間配当金
配当金

総額

配当性向

（連結）

純資産

配当率

（連結）

第１

四半期末

第２

四半期末

第３

四半期末
期末 合計

  円 銭  円 銭  円 銭  円 銭  円 銭 百万円 ％ ％

前 回 発 表

予想（Ａ）
― 10.00 ― 10.00 20.00 447 91.4 1.4

今 回 発 表

予想（Ｂ）

― 10.00 ― 20.00

（普通配当：15.00）

（特別配当： 5.00）

30.00

（普通配当：25.00）

（特別配当： 5.00）

671 105.0 2.1

当期実績 ― 10.00 ― ― ― ― ― ―

前期実績

（2020年

 ３月期）

― 20.00 ― 10.00 30.00 671 167.1 2.1

（２）配当予想修正の理由

当社は、収益力向上による株主の皆様への利益還元を、企業経営の重要な使命と認識しております。利

益配分は、安定的な配当継続を重視することとしております。

2021年３月期におきましては、上述のとおり、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）による国内・

海外の営業活動に影響を受けたものの、同感染症の PCR 検査薬の迅速かつ安定的な供給を図り、同感染

症収束への貢献に努めた結果、当該検査薬の販売が売上に寄与しました。

つきましては、前回予想の期末配当金 10 円 00 銭について、上述の業績予想修正により普通配当を 15

円 00 銭に修正するとともに、当該 PCR 検査薬の販売による利益について当社は新型コロナウイルス感染

症（COVID-19）の影響により厳しい環境に置かれている株主様に還元し、また先に廃止した株主優待を

配当の形として還元するため、特別配当５円 00 銭を加え、期末配当金を 20 円 00 銭にすることとしてお

ります。その結果、中間配当金を含めた年間配当金は１株当たり 30円 00銭となる予定です。

以 上